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Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec jest zobowiązany przedłożyć Radzie Miejskiej sprawozdanie 

z realizacji Programu współpracy Gminy Ogrodzieniec z organizacjami pozarządowymi  

za rok poprzedni. 

Program współpracy Gminy Ogrodzieniec z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 został przyjęty  

przez Radę Miejską uchwałą NR XIX/163/2019 z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 

„Programu współpracy Gminy Ogrodzieniec z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

Projekt Programu był przedmiotem konsultacji społecznych na podstawie Zarządzenia 

Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec Nr 289/2019 z dnia 8 listopada 2019 r. 

Konsultacje społeczne odbyły się w okresie od 8 listopada 2019 r. do 18 listopada 

2019 r. poprzez zamieszczenie tekstu Programu na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec oraz zebranie opinii na temat projektu przesłanych drogą mailową na adres 

konsultacje@ogrodzieniec.pl i pisemnie do Urzędu Miasta i Gminy. W trakcie prowadzonych 

konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

I. 

 

W 2020 roku Gmina Ogrodzieniec współpracowała z organizacjami pozarządowymi 

na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz 

różnych grup społecznych. Wspierała działania organizacji pozarządowych w zakresie 

tworzenia warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych  

i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców. 

Współdziałanie Gminy Ogrodzieniec z organizacjami pozarządowymi obejmowało 

współpracę o charakterze finansowym i pozafinansowym. 

 

II. 

 

Współpraca finansowa polegała na zleceniu przez Gminę Ogrodzieniec realizacji zadania 

organizacji pozarządowej poprzez powierzenie wykonania zadania publicznego  

wraz z udzieleniem dotacji na jego realizację. W 2020 roku ogłoszono 2 konkursy ofert.  

mailto:konsultacje@ogrodzieniec.pl
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Pierwszy konkurs ogłoszony został na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie oraz uchwały Nr VII/45/2019 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 26 lutego  

2019 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu  

na terenie Gminy Ogrodzieniec. W wyniku przeprowadzonego konkursu na realizację zadania 

pn.:  „Rozwój sportu prowadzony w określonej dyscyplinie sportu w 2020 r.” wybrany został 

wniosek Klubu Sportowego Giebło. Klubowi  udzielono dotacji na kwotę 15 000,00 zł. 

 

Klub Sportowy Giebło 

 

Po przerwie wywołanej epidemią piłkarze KS Giebło wrócili na murawę. Pierwszy mecz 

rozegrali z KS Niwy Brudzowice. Grono kibiców zasiliła Zastępca Burmistrza Miasta  

i Gminy Ogrodzieniec- Magdalena Sitek. Mecz zakończył się zwycięstwem KS Giebło. 
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 Drugi  konkurs ogłoszono na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadań własnych Gminy 

Ogrodzieniec w zakresie ochrony środowiska naturalnego pod nazwą: „Ochrona środowiska 

naturalnego w 2020 r.”. Koło Łowieckie „Antylopa” w Chechle otrzymało dofinansowanie 

na podejmowanie działań mających na celu zachowanie środowiska naturalnego w jak 

najlepszym stanie i przywracanie równowagi przyrodniczej na terenie Gminy Ogrodzieniec. 

Udzielona kwota dotacji to 5 000,00 zł. 

Przedstawiciele Koła Łowieckiego Antylopa w Chechle podczas wypuszczania 

  bażantów na terenie Gminy Ogrodzieniec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/srodowisko-naturalne
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III. 

 

Gmina Ogrodzieniec wspierała sektor pozarządowy także w formach 

pozafinansowych. W 2020 roku Gmina Ogrodzieniec kontynuowała promowanie  

organizacji oraz wydarzeń z nimi związanych poprzez realizowanie filmików  

promocyjnych, dzięki którym organizacje miały okazję zaprezentować swoją działalność,  

a także udokumentować rocznice i jubileusze. Działania organizacji wspierano poprzez  

inne przedsięwzięcia w ramach współpracy gminy i jej jednostek organizacyjnych 

z organizacjami pozarządowymi. 

Ważną częścią współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest wsparcie 

organizacyjne przy prowadzonych i organizowanych przedsięwzięciach, np. poprzez 

udostępnianie gminnych obiektów tj. pomieszczeń w remizo-świetlicach, sal gimnastycznych 

w szkołach, sal w budynkach innych jednostek organizacyjnych: MGOKiS, MGBP. 

Promocja oraz wspieranie różnego rodzaju inicjatyw. 
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WSPIERAJ LOKALNIE! 

ZOSTAW 1 % W GMINIE OGRODZIENIEC! 

 

W okresie składania rocznych zeznań podatkowych przeprowadzono kampanię 

informacyjna mającą na celu zachęcenie mieszkańców gminy do wsparcia lokalnych 

organizacji pozarządowych przez przekazanie 1% swojego podatku dochodowego na rzecz 

wybranej organizacji. „Przekazując 1% swojego podatku wszyscy przyczyniamy się 

do wsparcia organizacji pożytku publicznego, które prężnie działają w naszej gminie. 

 Nie sposób wymienić wszystkich obszarów, w których się realizują – od charytatywnej, sport, 

po kulturę, naukę, bezpieczeństwo publiczne. Pamiętajmy, że Organizacje Pożytku 

Publicznego działają dla dobra wszystkich mieszkańców, stanowią nasz wspólny kapitał, 

działają, pokazując jak sami możemy pomagać innym i sobie, tutaj – w Gminie Ogrodzieniec. 

Ważne byśmy dostrzegali ich nieocenione zaangażowanie, pracę oraz obecność. Możemy  

to zrobić przekazując im 1%” . 
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AKCJA  „SZLACHETNA PACZKA”  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu po raz kolejny wziął udział w projekcie 

SZLACHETNA PACZKA, który pomaga potrzebującym. To przedsięwzięcie jednoczy 

Polaków wokół idei mądrego pomagania. Do akcji włączyli się uczniowie oraz nauczyciele. 
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III TURNIEJ SIATKÓWKI O PUCHAR  

BURMISTRZA MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC 

 

W dniu 7 marca 2020 r. na hali sportowej przy ul. Elizy Orzeszkowej w Ogrodzieńcu 

odbył się III Turniej Siatkówki o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec dla 

jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Dla najlepszych drużyn zostały 

zakupione puchary.  

I miejsce – jednostka OSP Ogrodzieniec  

II miejsce – jednostka OSP Gulzów 

III miejsce – jednostka OSP Kiełkowice  
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ZAWODY WĘDKARSKIE 

Gmina Ogrodzieniec przekazała bon o wartości 500 zł dla Stowarzyszenia Rekreacyjno –

Wędkarskiego w Ogrodzieńcu  podczas zawodów, które odbyły się 7 czerwca 2020r. przy stawie  

w „ Cementowni”. Zarząd SRW przeznaczył tę kwotę na zakup Amura Białego, którym zarybiono 

staw w „Cementowni” w celu utrzymania czystości i zapobieganiu zarastania stawu przez rośliny. 
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STOWARZYSZENIE RUSZ DZIŚ NA ROWER 

Gmina Ogrodzieniec przekazała bon o wartości 500 zł dla Stowarzyszenia RDNR 

Ogrodzieniec z okazji jego pierwszych urodzin - podczas finału #szlachetna20 akcji 

charytatywnej dla Emilki Krzykawskiej. W wyniku akcji charytatywnej zebrano 10.400,00zł. 

Stowarzyszenie RDNR Ogrodzieniec, przeznaczył bon o wartości 500 zł  na zakup zestawu 

narzędzi warsztatowych. Narzędzia pomogą rozwijać umiejętności samodzielnego 

serwisowania rowerów członków Stowarzyszenia RNDR Ogrodzieniec.  
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„ Zamkowe zmagania – charytatywnie dla Mateusza” 

 

W sierpniu 2020r. pod Honorowym 

Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec, odbyła się impreza 

charytatywna dla mieszkańca Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec Mateusza Grajdka pod nazwą 

„Zamkowe zmagania – charytatywnie  

dla Mateusza”.  

W sobotę, 22 sierpnia odbyła  

się charytatywna akcja „Zbieramy dla 

Mateusza”, mająca na celu pomoc w leczeniu 

chorego na ciężką i rzadką chorobę autoimmunologiczną Mateusza Grajdka, mieszkańca 

Ogrodzieńca, byłego członka Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ogrodzieniec. W tym dniu w 

kilku miejscach naszej Gminy odbywały się imprezy plenerowe, podczas których  

wolontariusze Komitetu Społecznego „Zbieramy dla Mateusza” przeprowadzili zbiórkę 

pieniężną. Na Placu Wolności w Ogrodzieńcu odbyło się wydarzenie pn. ,,Mini Zakończenie 

Wakacji”, podczas którego wystąpiły zespoły działające przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu: Zespół Mażoretek „Fantazja”, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

Ogrodzieniec, Zespół Echo oraz Seniorzy z Ogrodzieńca. Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Ogrodzieńcu wystawił stoisko z pracami wykonanymi przez pensjonariuszy Domu Seniora.  

Gorące kiełbaski i baloniki dla dzieci oferowali druhowie na stoisku Zarządu Oddziału 

Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Druhowie zorganizowali także 

przejażdżki konną bryczką. Dzień uświetniły zawody wędkarskie zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Rekreacyjno-Wędkarskie w Ogrodzieńcu. W czasie całego dnia na 

zwiedzających ruiny Zamku Ogrodzienieckiego w Podzamczu czekało wiele atrakcji – dla 

kobiet przygotowano warsztaty samoobrony, grę rodzinną GPS, turniej łuczniczy, pokazy 

walk BJJ oraz MMA, które przygotowała Fundacja Europa House, AniMMAls Zawiercie 

oraz Bastion Tychy. Swoje stoisko także mieli druhowie OSP Ogrodzieniec oraz grupa 

GOPR.  W tym dniu w Podzamczu oraz w Ogrodzieńcu gościliśmy uczestników zlotu Car 

Audio.  Jednym z punktów programu był Rajd Charytatywny  

dla Mateusza, zorganizowany przez RDNR Ogrodzieniec. Zabezpieczenie trasy zapewnili 

druhowie OSP - strażacy (23 osoby) z OSP Podzamcze, OSP Ryczów, OSP Ryczów-Kolonia, 

OSP Ogrodzieniec i sąsiedniej gminy OSP Kocikowa. 
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„GRANICE WYTRZYMAŁOŚCI” 

W październiku 2020 r. na terenie Ośrodka Rekreacyjnego Krępa odbyły się 2 ZAWODY 

MTB RDNR Ogrodzieniec – „GRANICE WYTRZYMAŁOŚCI” podczas, których zorganizowano 

piknik charytatywny dla Niny Kudeli. Głównym organizatorem było Stowarzyszenie RDNR 

Ogrodzieniec pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Dla laureatów 

rajdu zostały przekazane gadżety promocyjne Gminy Ogrodzieniec. 
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RAJD NOCNY „ŁAPMY DUCHY” 

W październiku 2020 r. Hufiec Ziemi Zawierciańskiej zorganizował Rajd Nocny „Łapmy 

Duchy” 2020, jest to coroczna impreza turystyczna organizowana przez młodzież z Zawiercia i okolic. 

Kluczowym elementem każdej edycji jest nocna wędrówka szlakami Jury Krakowsko – 

Częstochowskiej. Uczestnicy mają do wyboru dwie trasy na każdej z nich przygotowane są zadania 

sprawdzające kreatywne myślenie, umiejętności udzielania pierwszej pomocy oraz sprawność 

fizyczną. Powyższe wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec. Dla uczestników Rajdu Nocnego zostały przekazane gadżety promocyjne 

Gminy Ogrodzieniec. 
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28 FINAŁ WOŚP W OGRODZIEŃCU 

 

 

W niedzielę, 12 stycznia Ogrodzieniecki Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy zorganizował 28 Finał, który zagrał w sali gimnastycznej SP nr 1 w Ogrodzieńcu. 

Zebrano 26486,90 złotych. W tym dniu od rana kwestowali wolontariusze na rzecz WOŚP, 

 a  po południu  w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ogrodzieńcu odbywały się  występy 

artystyczne i licytacja przedmiotów podarowanych przez darczyńców na rzecz WOŚP. Przed 

licznie zgromadzoną publicznością wystąpili: Andrzej Kaim, Seniorzy z Ogrodzieńca, Zespół 

Echo, Zespół Mażoretek „Fantazja” (Kadetki, Juniorki, Seniorki), Orkiestra Dęta Giebło, 

Zespół Malwinki oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gieble i Szkoły Podstawowej  

w Ogrodzieńcu.  

Licytację, poprowadził niezawodny Krzysztof  Uglorz – tym razem jako Pirat 

ze swoją drużyną, ale w łagodnym, szantowym stylu. Dzień zakończyło słodkie światełko  

do nieba, czyli pyszny tort, którym poczęstowani zostali uczestnicy wydarzenia. Imprezę 

poprowadził DJ Domson. Ludzi dobrej woli w naszej gminie nie zabrakło, o czym świadczy 

zebrana suma na rzecz WOŚP, która w tym roku zebrane środki przeznaczy na rzecz 

dziecięcej medycyny zabiegowej. 
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"SZYJEMY MASECZKI DLA MIESZKAŃCÓW  

GMINY OGRODZIENIEC" 

W akcję "Szyjemy maseczki dla Mieszkańców gminy Ogrodzieniec", zaangażowało 

się wielu wolontariuszy. Ideą akcji było dostarczenie maseczek do wszystkich mieszkańców 

Gminy Ogrodzieniec. Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego wraz z wolontariuszami 

przygotował materiał na maseczki.  
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ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY WRZOS 

 

 

Zespół Folklorystyczny Wrzos otrzymał Nagrodę Okolicznościową Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego za całokształt twórczości. Zespół posiada na swoim koncie 

ogromny dorobek artystyczny. Prezentuje muzykę, pieśni, przyśpiewki ludowe, tradycyjne 

obrzędy, rękodzieło, kuchnię regionalną. 

 

„MYŚLIWSKA PACZKA” 

 

 „Myśliwska Paczka” to świąteczna akcja niesienia pomocy osobom potrzebującym. 

Zaangażowani są w nią jak co roku myśliwi rejonu zawierciańskiego, do którego zalicza się 

18 kół łowieckich z różnych gmin (Siewierz, Mierzęcice, Poręba, Zawiercie, Włodowice, 

Myszków, Łazy, Ogrodzieniec, Kroczyce, Szczekociny, Pilica, Żarnowiec). Koordynatorem 

akcji jest Łowczy Rejonowy Rejonu Zawierciańskiego – Olga Oleksiak. Myśliwi nie  

są obojętni na potrzeby sąsiadów i po raz kolejny pomagają lokalnym społecznościom. Ideą 

akcji jest, aby okres Świąt Bożego Narodzenia był czasem radości i spokoju.  
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Dwie rodziny w Gminie Ogrodzieniec 

wytypowane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ogrodzieńcu zostały 

obdarowane przez "Darz Bór" 

 w Ogrodzieńcu. Boże Narodzenie  

to czas, kiedy każdy czeka na drobny 

upominek. Dziękujemy członkom kół 

łowieckich za dołożoną cegiełkę  

do przedświątecznych akcji 

charytatywnych. 
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AKCJA WIŚNIA  DZIECIOM 

W niedzielę 20 grudnia 2020 r. w Dziennym Domu Senior + odbył się finał akcji 

Wiśnie Dzieciom.  

Dzięki przedsięwzięciu do 45 dzieci z naszej gminy trafiły prezenty – w zależności od 

przedziału wiekowego była to odzież z New Yorkera bądź piękne książki. W tym dniu 

wychowankowie świetlic środowiskowych oglądali koncert Michała Wiśniewskiego i dzięki 

połączeniu on-line składali sobie świąteczne życzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


